
 
  MENDOZA, 29 de junio de 2021  
 

 VISTO: 
 
 El expediente E-CUY: 13559/21 caratulado: “Asesor Estudiantil s/ resultados 

del Programa Anual de Becas FAD 2021”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que en las presentes actuaciones se hace saber que por resolución N° 20/21-
C.D. se aprobó el Cronograma del “Programa Anual de Becas 2021 FAD” y se designaron a 

los miembros del Consejo Directivo que actuaron en la Comisión Evaluadora para la 
distribución del Programa Anual de Becas FAD 2021. 
 

 Que ante las necesidades y problemáticas detectadas, se plantea continuar 
con las tres modalidades de becas para el año 2021 para continuar garantizando el acceso 
y sostenimiento a las trayectorias estudiantiles, entre ellas se mencionan: Beca de Ayuda 

Económica, Beca de Ayuda Económica para Conectividad y Beca de Ayuda 
Económica para Materiales. 
 

 Que se incorporan las Actas Finales presentada por la Comisión Evaluadora en 
la que se establece la distribución y los fondos destinados para cada modalidad de becas. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-C.S., 
cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 

Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes 

 

 Por ello y atento a acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria virtual del día 
1 de junio de 2021, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
distribución y adjudicación de los fondos destinados al Programa Anual de Becas FAD 2021. 
 

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar a los alumnos de esta Facultad: 
 QUINCE (15) Becas de Ayuda Económica por el término de SIETE (7) meses - 

período de mayo a noviembre de 2021-; Monto Mensual: $3000 (tres mil pesos) 

 CUARENTA Y NUEVE (49) Becas de Ayuda Económica para Conectividad, por el 
término de SIETE (7) meses - período de mayo a noviembre de 2021- Monto 
Mensual: $1800 (mil ochocientos pesos) 

 DIECIOCHO (18) Becas de Ayuda Económica de Materiales, por el término de 
SIETE (7) meses - período de mayo a noviembre de 2021- Monto Mensual: $1200 
(mil doscientos pesos) 

En los montos y cantidades indicados, cuyo pago se efectuará a través de la Secretaría 
de Bienestar Universitario, según los detalles contenidos en el Anexo I de la presente 
resolución. 

 

Resol. N° 38 

 
  



 
 
ARTÍCULO 3°.- Adjudicar a la alumna de esta Facultad: QUIROGA, Yamila Nahir; DNI: 

39019776, UNA (1) Beca de Ayuda Económica para Conectividad, por el término de 
DOS (2) meses - período de mayo a junio de 2021- Monto MAYO: $1800 (mil ochocientos 
pesos) - Monto JUNIO: $1614,30 (mil seiscientos catorce pesos con treinta centavos).  

 
ARTÍCULO 4º.- Establecer, en caso de producirse vacantes, el orden de mérito de 
estudiantes suplentes, la que se sucederá al primer suplente inmediato que haya postulado 

para cada modalidad de beca, conformes los detalles contenidos en el Anexo II de la 
presente resolución. 
 

ARTÍCULO 5º.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a las 
siguientes redes programáticas: 
A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  

A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  
Según lo establecido en la Ord. 40/20 CSUNCUYO, oportunamente informado por la 
Secretaría Económico Financiera FAD mediante los Expedientes 1663/2021 y 8289/2021. 

 
ARTICULO 6º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 

papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 
normalidad las actividades presenciales en la Universidad Nacional de Cuyo en general y en 
esta Unidad Académica en particular. 

 
ARTÍCULO 7°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 38 
 

 
 

  

 



 
ANEXO I 

ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA  
BECAS DE AYUDA ECONÓMICA PARA CONECTIVIDAD y  

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA DE MATERIALES 

Los fondos asignados al Programa Anual de Becas se distribuyen tres líneas: Becas de 
Ayuda Económica, Beca de Ayuda Económica para Conectividad y Beca de Ayuda Económica 
para Materiales, según los montos y períodos establecidos en la Res. N° 20/2021-CD. 
 

SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

MODALIDAD MONTO 
MENSUAL 

DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Ayuda 
Económica 

$3000 SIETE (7) meses  Mayo a Noviembre 
2021 

QUINCE (15) $315.000,00 

Beca de Ayuda 
Económica para 
Conectividad 

$1800 SIETE (7) meses Mayo a Noviembre 
2021 

CUARENTA Y 
NUEVE (49) 

$617.400,00 

Becas de Ayuda 
Económica de 
Materiales 

$1200 SIETE (7) meses Mayo a Noviembre 
2021 

DIECIOCHO (18) $151.200,00 

SUBTOTAL $ 1.083.600,00 
Beca de Ayuda 
Económica para 
Conectividad 
QUIROGA, 
Yamila Nahir; 
DNI: 
39019776 

MAYO: 
$1800  
 
JUNIO: 
$1614,30  

DOS (2) meses 
Mayo a junio  
2021 

UN (1) $3.414,30 

TOTAL $ 1.087.014,30 
 

Observadas la totalidad de las postulaciones correspondientes, se procede a realizar las 
sumas de puntaje y contemplar las declaraciones particulares que no formaron parte del 

formulario obteniendo el siguiente orden de mérito: 
 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA 
 

MODALIDAD MONTO 
MENSUAL 

DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Ayuda 
Económica 

$3000 SIETE (7) meses  Mayo a Noviembre 
2021 

QUINCE (15) $315.000,00 

 

Titulares 
 

N° Apellido y Nombre DNI 
1 POSADAS, Priscila Elizabeth 

Priscila Elizabeth  
 
, Wall 

DNI: 41486023 
2 GARCÍA, María Victoria DNI: 36554184 

3 MALUCELLI TARIFA, Julieta Giannina DNI: 38307347 

4 MOSQUEIRA, Luz Del Mar  
Luz Del Mar  
Luz Del Mar  
Luz Del Mar 

DNI: 42274200 
5 ROJAS, Milena Ariadna DNI: 42506623 
6 VALVERDE CONDORI, Hernan Lisandro DNI: 38910010 

7 FUNES, Matias Andres DNI: 42084341 
8 RODRIGUEZ, Soledad Desirée DNI: 38758226 

9 MORALES MAZZOCA, Camila Verónica DNI: 40466081 

10 YAÑEZ SANTOS, Silvina Carol DNI: 35615570 
11 SOSA GUERRAZ, Matias Facundo DNI: 40972529 
12 MOYA, Pedro DNI: 42478305 
13 SANDOVAL, Guillermo Alejandro DNI: 42100077 

14 TOCONAS, Elena Mabel DNI: 35877465 
15 MORALES, Selene Belen DNI: 43682793 

 

Resol. N° 38 

 



 
Anexo I- Hoja 2 

 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA PARA CONECTIVIDAD 
 

 

MODALIDAD MONTO 
MENSUAL 

DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Ayuda 
Económica para 
Conectividad 

$1800 SIETE (7) meses Mayo a Noviembre 
2021 

CUARENTA Y 
NUEVE (49) 

$617.400,00 

Titulares 
N° Apellido y Nombre DNI 
1 CAGUASIRI SUNAGUA, Mary Luz DNI: 95104613 
2 SERGO QUEVEDO, Cinthia Alejandra 

 
DNI: 35211996 

3 ROSANO JOFRÉ, Agustina Belén 
 

DNI: 42714221 
4 SAEZ, Rocio Soledad 

 
DNI: 42670359 

5 QUIROGA, Andrea Lourdes  DNI: 28225511 
6 FIABEL LUCERO, Celeste Soledad DNI: 44841194 

7 VERA, Daniela Rocio DNI: 39398126 
8 LUJÁN; Nadia Brenda Giuliana DNI: 38758666 
9 ARENAS, Melody Florencia DNI: 40787835 
10 BECERRA, Marcelo Daniel DNI: 36230127 
11 BULLONES CUETO, Valeria Ailín DNI: 44404163 
12 FERNÁNDEZ, María Vanessa DNI: 33320002 
13 PAILLAPI MERIDA, Micaela Karen DNI: 41366919 
14 SOTO, Johana Macarena DNI: 41443453 
15 ANGELLA, Sofía Belén DNI: 41084975 
16 REINOSO, Dana Noel DNI: 36225732 
17 GUZMAN, Cyntia Vanesa DNI: 37521078 
18 SALINAS GALLARDO, Luciana Paola DNI: 39768687 
19 MEDINA, Mariela Noemi DNI: 30019576 

20 ALFARO, Abel DNI: 36168748 
21 SARAVIA, Flavia Agustina DNI: 35555612 
22 ACEVEDO, Mario Ezequiel DNI: 23507055 
23 CONTRERAS GONZALEZ, Franco Martín DNI: 39017988 
24 CASTRO, Enzo Leonel DNI: 40372655 
25 CASSINO, Sebastián  DNI: 30178831 

26 TOBAR MENDEZ, Karen Ailen DNI: 44405813 

27 GUARESCHI, María Estefanía DNI: 41369295 
28 BASCETA OLMOS, Daiana Gisel DNI: 36814904 
29 LAZO RAMOS, Jennifer Tamara DNI: 42862314 

30 SILVESTRI, María Ayelén DNI: 42318891 
31 LARA, Lucas Facundo DNI: 40318469 
32 SOLIS, Camila Jimena DNI: 37623825 
33 MASSACESI BARRACO, Rocío Ailén DNI: 40940129 

34 PINTO, Luca DNI: 43354278 
35 ROCA SERDIO, Juan Pablo  DNI: 95169088 
36 HERMANN, Barbara Lucia DNI: 39054550 

37 QUEVEDO, Romina Denis DNI: 39241074 
38 FRAZZETTA SANCHEZ, Nicolasa Belén DNI: 34747788 
39 SOSA, Micaela Antonela Abigail DNI: 42914219 

 
Resol. N° 38 

 
 



 
Anexo I- Hoja 3 

 
N° Apellido y Nombre DNI 
40 TRAMONTINA, Pablo Nicolás DNI: 31288207 
41 GALAZ LOPEZ, Paloma Naomi DNI: 42504923 

42 CASTRO, Micaela Nahir DNI: 40558358 
43 SERÚ, Verónica Belén DNI: 41443291 
44 RODRÍGUEZ, Evelin Lourdes DNI: 38910092 

45 VERA ABRAHAM, Julia Agustina DNI: 35925913 
46 MUÑOZ FAÚNDEZ, Almendra Elalaith DNI: 95635269 
47 BENEITE COSTARELLI, Sol Valentina DNI: 41155428 

48 GARCÍA ALVAREZ, Valentina Guadalupe DNI: 44164068 
49 PELAITAY DI PIERRO, Nicolás Yoel DNI: 38481371 

 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA DE MATERIALES 
 

MODALIDAD MONTO 
MENSUAL 

DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Becas de Ayuda 
Económica de 
Materiales 

$1200 SIETE (7) meses Mayo a Noviembre 
2021 

DIECIOCHO 
(18) 

$151.200,00 

Titulares 
 

N° Apellido y Nombre DNI 
1 ANADÓN MÉNDEZ, Ariadna Martina DNI: 44908742 
2 VARGAS, Camila Ailen DNI: 42507801 
3 BONET, Facundo David DNI: 43118575 
4 CRESPO, Alina Laura DNI: 43212841 
5 MEDDE, Kevin Nahuel DNI: 43682730 
6 FONT, Melina Rocio DNI: 43829893 

7 PAVÓN, Sol Micaela DNI: 40597666 
8 ECHEGARAY MARTÍNEZ, Fiorella Marilyn DNI: 43278388 
9 UGALDE, Almendra Mariel DNI: 39952594 
10 GARCIA, Cintia Ludmila DNI: 43118765 

11 FERNANDEZ, Melina Guadalupe DNI: 43118472 
12 ESPINOSA GONZALEZ, Ludmila Anahi DNI: 42858104 
13 DÍAZ IZAGUIRRE, Milagros Zoe DNI: 44010945 

14 PALERMO CHIRINO, Lucila Eugenia DNI: 42167024 

15 CAUMONT QUIROGA, María Sol DNI: 44539411 
16 TORRES, Aldana Cristina DNI: 40787602 
17 RIOS, Juliana Lourdes DNI: 41364733 

18 LOBOS ZANI, Paula Nazarena DNI: 43418721 
 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA PARA CONECTIVIDAD 
 

MODALIDAD MONTO MENSUAL DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Ayuda Económica 
para Conectividad QUIROGA, 

Yamila Nahir; DNI: 
39019776 

MAYO: $1800  
 
JUNIO: $1614,30  

DOS (2) 

meses 

Mayo a junio  

2021 
UN (1) $3.414,30 

Titular 
N° Apellido y Nombre DNI 
1 QUIROGA, Yamila Nahir DNI: 39019776 

 
Resol. N° 38 

 



 
ANEXO II 

ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

DE POSTULANTES SUPLENTES EN CASO DE VACANTES 
Se establecen el siguiente orden de mérito de estudiantes suplentes según sus 
postulaciones. En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato 

que haya postulado a dicha categoría de beca: 
 

 
N° 

 
Apellido(s) 

 
Nombre(s) 

 
DNI 

 

Beca de Ayuda 

Económica 

Beca de Ayuda 

Económica para 

Materiales 

1. MADRID Laura Virginia 27874848 X  

2. BRITTOS ARPAJOU Brenda Fabiana 38760604 X  

3. BRITO Carla Maria Belén 37517522 X  

4. PIÑERO MULERO Estefanía Alejandra 38474724 X  

5. CARMONA Guillermina 43270489 X  

6. CANGIANI BELTRAN Alan David 34917681 X  

7. SPALLUTO Sonia Estela 20810112 X  

8. ONTIVERO María Isabel 41365929 X  

9. GOMEZ Mia Zara 40661293 X  

10. FERREYRA Agustin Gabriel 42714506 X  

11. BIRITOS Guadalupe 38911517 X  

12. CABRAL Micaela Belén 41752237 X  

13. PÁEZ BRITOS Marcelo Guaraní 92744115 X  

14. PORCARI Yoselie Samira 42062914 X  

15. BARRIONUEVO GORDILLO Daiana Yamila 43828899 X  

16. RUIZ LUNA Maria Gimena 42974519 X  

17. QUIROGA Aldana Irupé 43943127 X  

18. FILIAGGI Lourdes Mariana 35861689 X  

19. MORENO LÓPEZ Virginia 40223808 X  

20. FITT Nadia Natasha 44663426 X  

21. DI LORENZO Norberto Ariel 24520116 X  

22. SALOMÓN VANELLA Emir Orlando 40272074 X  

23. DONAIRE Daiana Micaela 43213756 X  

24. LUNA PAZ Corinna Belen 43684211 X  

25. PEREYRA ECHENIQUE José Raúl 42509753 X  

26. JUVEL IBAÑÉZ María Celeste 42510872 X  

27. RIVAS Luciano Daniel 42010520 X  

28. PAREDES Juan Pablo 36032643 X  

29. ROSALES Maria Florencia 41417522 X  

30. NIETO PIZARRO Matias Nahuel 37521267 X  

31. FLORES Malen 43418187 X  

32. AGUERO Ariel Sebastian 33944704 X  

33. PENZ Maria Luz 39952534 X  

 
Resol. N° 38 

 



 
Anexo II- Hoja 2 

 
34. NARVAEZ Luis Sebastián 28598267 X  

35. PERALTA Joaquín Nicolás 41418469 X  

36. LASSABE ZARO Geraldine Michelle 39084401 X  

37. QUIROGA Cinthia Sthefania 41364499 X  

38. JULIAN Maria Elena 41083841 X  

39. ELASKAR Maria Belen Zahira 40269366 X  

40. VILLCA Gladys Carina 41367084 X  

41. ANTONIOW Renata Maximina 44140188 X  

42. NAVARRO Luz Marianela 41241830 X  

43. MERCAU SALAS Lorna Daniela 44139498 X  

44. CASTRO CARRIZO Carolina Del Valle 30242670 X  

45. MILITELLO Micaela Belen 43638159 X  

46. RODRIGUEZ Abril Virginia 39991292 X  

47. DE MAJO María José 37963755 X  

48. KREKCZA Felicitas 42014453 X  

49. SALINAS BRIZUELA Luciana Maribel 42507553 X  

50. FONTANET Michel 40902587 X  

51. MARTINI MAIMONE Julián Ezequiel 41967644 X  

52. ROBLES TORRICO Maria Florencia 43850460 X  

53. BAZAN Yemina Noel 35936381 X  

54. NARVAEZ ZERDA Joaquin Ernesto 43749089 X  

55. SEVILLANO ALMIRON Clara Lucia 39798690 X  

56. CORSI Agustin Ignacio Raul 39767851 X  

57. GUIÑAZÚ Rocío Micaela 41364225 X X 

58. PALMA Emma Martina 44757539 X X 

59. VELAZQUEZ Lisette Jacqueline 43543785 X X 

60. LÓPEZ Germán Andrés 43416450 X  

61. RIGOTTI QUEL Martina 43748558 X  

62. NEGRI Giuliana Aime 44537946 X  

63. TRIBIÑO Fernanda Daniela 38473425 X  

64. MARTINEZ Yohana Belen 36126672 X  

65. NUÑEZ Emiliano Ivan 43636822 X  

66. SILVA Javier Gastón 42504618 X  

67. AGÜERO Natalia Soledad 42010294 X  

68. RABAJ Samira Nahir 43940205 X X 

69. DELGADO Joel Exequiel 38582571 X  

70. GONZALES Ismael Gustavo 43242396 X  

71. TOSAL Daiana Sabrina 37269658 X  

72. BUCCHERI Tania Magalí 39954110 X  

 
Resol. N°38 

 
 



 
Anexo II- Hoja 3 

73. GIL QUINTEROS Esteban Elias 40270328 X  

74. OCHOA Agustina Mailen 43831327 X X 

75. CATTAROSSI Olivia 43418866 X  

76. ARAYA GALLARDO María Gabriela 95771164 X  

77. VEGA Brenda Melisa 37517037 X X 

78. PELIZZARI Paulina 39987037 X X 

79. LEYES Victoria Ruth 44011008 X  

80. ESCUDERO Anahí Liliana 40889606 X  

 

 
RESOLUCIÓN N° 38 

 


